
S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O   

L I B E R E C  
 

4. zasedání zastupitelstva města dne: 24. 4. 2008 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Plnění usnesení zastupitelstva města za I. čtvrtletí 2008 

 

Zpracoval: Věra Myslivcová, organizační oddělení 

odbor, oddělení: kancelář tajemníka - organizační oddělení 

telefon: 485 243 193 

Schválil:  vedoucí oddělení Martina Kutnarová, pov. zastupováním ved. org. odd. 

vedoucí odboru       

Projednáno: JUDr. Marek Řeháček, tajemník MML 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří Kittner, v. r. 
primátor města 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

b e r e  n a  vě d o m í      

zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města za I. čtvrtletí 2008 

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínu kontroly: 

39/08- Pořízení cisternové automobilové stříkačky – CAS pro jednotku sboru dobrovolných 
hasičů Liberec – Machnín, přijetí účelové dotace od MV ČR a schválení výše vlastní-
ho podílu Statutárního města Liberec   Termín: říjen 2008 

48/08 – Protokol z kontroly kupní smlouvy č. j. 2603/98/1734 ze dne 8. 7. 1999 
Termín: červen 2008 

 



 1 

PLNĚNÍ USNESENÍ ZASTUPITELSTVA M ĚSTA ZA I. ČTVRTLETÍ 2008 

Kontrola pln ění usnesení s termínem splnění v měsíci  l e d n u  2008 
 
206/07 - Transformace právní formy OC FIS NORDIC WSC 2009 

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, a zástupci Statutárního města Liberec v OC FIS 
NORDIC WSC 2009, o. s., a v OC FIS NORDIC WSC LIBEREC 2009, z. s. p. o., bylo 
uloženo 
- zaregistrovat OC FIS NORDIC WSC LIBEREC 2009, z. s. p. o., 

S p l n ě n o .  
- ve spolupráci s ostatními dotčenými subjekty realizovat transfer smluvních vztahů a 

majetku mezi oběma výše uvedenými subjekty, 
Průběžně  p l n ě n o .  

- projednat účast na OC FIS NORDIC WSC LIBEREC 2009, z. s. p. o., s Libereckým 
krajem a Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 

Termín: bezodkladně, v závislosti na součinnost  
jednotlivých dotčených subjektů 

Průběžně  p l n ě n o .  
 
209/07 - Souhlas zřizovatele s převodem drobného hmotného majetku příspěvkové organizace 

Centrum zdravotní a sociální péče Liberec na Oblastní charitu Liberec 
B. Klíchové, ředitelce příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, 
bylo uloženo 
uzavřít s církevní organizací Oblastní charita Liberec darovací smlouvu na majetek tvořící 
vnitřní vybavení zařízení Domova pro matky s dětmi. 

S p l n ě n o .  
 
211/07 - Podnět k pořízení 49. změny územního plánu města Liberec 

Ing. I. Paloušovi, náměstku primátora, bylo uloženo 
zahájit kroky k pořízení 49. změny územního plánu města.  

S p l n ě n o .  
 
212/07 - Podnět k pořízení 50. změny územního plánu města Liberec 

Ing. I. Paloušovi, náměstku primátora, bylo uloženo 
zahájit kroky k pořízení 50. změny územního plánu města.  

S p l n ě n o .  
 

213/07 - Podnět k pořízení 51. změny územního plánu města Liberec 
Ing. I. Paloušovi, náměstku primátora, bylo uloženo 
zahájit kroky k pořízení 51. změny územního plánu města.  

S p l n ě n o .  
 

214/07 - Podnět k pořízení 52. změny územního plánu města Liberec 
Ing. I. Paloušovi, náměstku primátora, bylo uloženo 
zahájit kroky k pořízení 52. změny územního plánu města.  

S p l n ě n o .  
 
215/07 - Podnět k pořízení 54. změny územního plánu města Liberec 

Ing. I. Paloušovi, náměstku primátora, bylo uloženo 
zahájit kroky k pořízení 54. změny územního plánu města.  

S p l n ě n o .  
 



 2 

Kontrola pln ění usnesení s prodlouženým termínem splnění v měsíci  ú n o r u  2008 
 
208/07 - Návrh Správní rady Fondu zdraví Statutárního města Liberec na přidělení dotací 

z Fondu zdraví Statutárního města Liberec v rámci II. výzvy roku 2007, která byla 
vyhlášena na pořízení drobného hmotného majetku v období od 1. 7. 2007 do 31. 12. 
2007 
N. Jozífkové, náměstkyni primátora, 
1) zajistit písemné seznámení žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 

S p l n ě n o .  
2) zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací z Fondu zdraví Statutárního města 

Liberec včetně proplacení schválených dotací na základě uzavřených smluv mezi 
Statutárním městem Liberec a žadateli. 

S p l n ě n o .  
 
3/08 - Návrh na udělení Medaile města Liberce Stanislavu Hněličkovi 

Ing. J. Kittnerovi, primátorovi města, bylo uloženo 
předat Medaili města Liberce Stanislavu Hněličkovi u příležitosti 86. narozenin 
v obřadní síni liberecké radnice za účasti zastupitelů města Liberce.  

S p l n ě n o .  
 
17/08 - Podnět k pořízení 53. změny územního plánu města Liberec 

Ing. I. Paloušovi, náměstku primátora, bylo uloženo 
zahájit kroky k pořízení 53. změny územního plánu města Liberec.  

S p l n ě n o . 
 
18/08 - Zadání 32. změny územního plánu města Liberce 

Ing. I. Paloušovi, náměstku primátora, bylo 
aby zajistil následné kroky v procesu pořizování 32. změny územního plánu města 
Liberec.  

S p l n ě n o . 
 
19/08 - Zadání 42. změny územního plánu města Liberce 

Ing. I. Paloušovi, náměstku primátora, bylo uloženo 
aby zajistil následné kroky v procesu pořizování 42. změny územního plánu města 
Liberec.  

S p l n ě n o . 
 
21/08 - Rozšíření předmětu činnosti příspěvkové organizace Komunitní středisko KONTAKT 

Liberec, příspěvková organizace, o doplňkovou činnost a vydání nové zřizovací listiny 
N. Jozífkové, náměstkyni primátora, bylo uloženo 
zajistit podpis nového znění zřizovací listiny organizace Komunitní středisko 
KONTAKT Liberec, příspěvková organizace, primátorem města Ing. Jiřím Kittnerem 
a předání podepsaných dokumentů řediteli příspěvkové organizace.  

S p l n ě n o .  
 

Kontrola pln ění usnesení s prodlouženým termínem splnění v měsíci únoru 2008 

129/07 - Mistrovství světa 2009 
2) zástupcům města ve výkonném a organizačním výboru MS 2009: 



 3 

- předložit výsledky prováděného auditu hospodaření organizačního výboru 
spolu s návrhy na z nich vyplývajících opatření jako informace na jednání ZM 

Termín: neprodleně po projednání výkonným výborem 
S p l n ě n o . 

prodloužený termín ze října 2007 na únor 2008 
- předložit projekt příprav a organizace a zabezpečení světových pohárů 2008 a MS 

2009 vč. harmonogramu prací, personálního a materiálního zajištění. 
S p l n ě n o .  

 

Kontrola pln ění usnesení s termínem splnění v březnu měsíci   
 
36/08 - Petice zachraňme specializovaná zařízení pro děti 

N. Jozífkové, náměstkyni primátora, bylo uloženo 
upravit materiál Záměr reorganizace Centra zdravotní a sociální péče Liberec dle 
důvodové zprávy.  

S p l n ě n o .  
 

38/08 - Vystavení směnky k odkupu 
Ing. J. Kittnerovi, primátorovi města, bylo uloženo 
podepsat Smlouvu o úplatném převodu cenných papírů a podepsat směnku na řad 
České spořitelny, a. s., se splatností 31. 3. 2009. 

S p l n ě n o .  
 
39/08 - Pořízení cisternové automobilové stříkačky – CAS pro jednotku sboru dobrovolných 

hasičů Liberec – Machnín, přijetí účelové dotace od MV ČR a schválení výše 
vlastního podílu Statutárního města Liberec 
1) Ing. Č. Svobodovi, vedoucímu  odboru ekonomiky,bylo uloženo 

zařadit do rozpočtu formou převodů v rámci stávajících položek a při zapojení 
rezervy rozpočtu částku představující vlastní podíl SML při nákupu vozidla, 

S p l n ě n o .  
2) JUDr. M. Řeháčkovi, tajemníku MML, bylo uloženo 

ve spolupráci s oddělením krizového řízení zajistit pořízení cisternové 
automobilové stříkačky – CAS pro jednotku sboru dobrovolných hasičů Liberec – 
Machnín. 

P l n ě n o .  
Návrh: termín kontroly pln ění usnesení říjen 2008 

 
40/08 - Přidělení provozní dotace pro TSML a. s. na projekt Hřbitovy 2008 

M. Šírovi, náměstku primátora, bylo uložené 
zajistit uzavření smlouvy s TSML a. s. o poskytnutí dotace. 

S p l n ě n o .  
 
41/08 - Návrh ploch veřejné zeleně, které by měly být vyjmuty z procesu privatizace pozemků 

ve vlastnictví Statutárního města Liberec 
Ing. J. Mazáčovi, vedoucímu odboru majetku města, bylo uloženo 
zařadit schválené plochy veřejné zeleně do seznamu nemovitostí vyřazených 
z privatizačního procesu. 

S p l n ě n o  - vypracování aktuálního znaleckého posudku bylo zadáno. 
 



 4 

44/08 - Návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu 
Statutárního města Liberec pro 1. kolo 2008 
1) Ing. O. Červinkovi, náměstku primátora, bylo uloženo 

seznámit žadatele 1. kola Sportovního fondu Statutárního města Liberec s usnesením 
Zastupitelstva města Liberec, 

S p l n ě n o .  
2) seznámit písemně zástupce Romského občanského sdružení s usnesením 

Zastupitelstva města Liberec,  
S p l n ě n o .  
 
45/08 - Návrh Správní rady fondu pro partnerskou spolupráci na přidělení dotací z Fondu pro 

partnerskou spolupráci Statutárního města Liberec pro 1. a 2. kolo 2008 
1) Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, bylo uloženo 

zajistit seznámení všech žadatelů 1. a 2. vyhlášeného kola dotací z Fondu pro 
partnerskou spolupráci Statutárního města Liberec s usnesením Zastupitelstva 
města Liberec, 

2) zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací z Fondu pro partnerskou spolupráci 
Statutárního města Liberec včetně proplácení schválených dotací na základě 
uzavřených smluv mezi Statutárním městem Liberec a žadateli.  

S p l n ě n o .  
 
47/08 - Ukončení procesu pořizování 22. změny územního plánu města Liberec 

Ing. I. Paloušovi, náměstku primátora, bylo uloženo 
zajistit ukončení procesu pořizování 22. změny územního plánu města Liberec.  

S p l n ě n o .  
 
48/08 - Protokol z kontroly kupní smlouvy č. j. 2603/98/1734 ze dne 8. 7. 1999 

1) Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, bylo uloženo 
v souladu s čl. IV, odst. 4.2. kupní smlouvy č. j. 2603/98/1734 využít předkupního 
práva Statutárního města Liberec z titulu porušení závazku dle čl. IV, odst. 4.1. 
kupní smlouvy kupujícím, 

Úkol trvá. 
Jednání se uskuteční až po vyhotovení posudku dle části 2).  
Návrh: prodloužit termín kontroly červen 2008. 

2) zajistit zadání vypracování aktuálního znaleckého posudku na nemovitosti – objekt  
č. p. 99 se stavební parcelou č. 184, objekt č. p. 128 se stavební parcelou č. 228 a 
objekt č. p. 129 se stavební parcelou č. 229, vše v k. ú. Machnín. 

S p l n ě n o .  
 

Kontrola pln ění usnesení s prodlouženým termínem splnění v měsíci březnu 2008 
 
prodloužený termín kontroly z prosince 2007 na únor 2008, březen 2008 
13/07 - Návrh plánu kontrolní činnosti kontrolního výboru na rok 2007 

Mgr. A. Vereščákové, vedoucí odboru kontroly a interního auditu, bylo uloženo 
zajistit v součinnosti s kontrolním výborem realizaci schválených kontrol a výsledky 
zjištění předložit zastupitelstvu města.  

S p l n ě n o .  


